
2018-01- 02 
 
 
 1. Preparato ir bendrovės identifikavimas 
 
Preparato identifikavimas Klijai pistoletams 11.2mmx300mm /juodi/; 

Klijai pistoletams 11.2mmx300mm /skaidrūs/; 
Klijai pistoletams 7.2mmx300mm /skaidrūs/; 
Klijai pistoletams 7.2mmx300mm /juodi/. 

Preliminariai registruotos 
medžiagos 

EVA (etileno vinilo acetatas Nr: 6683-19-8-12-0000)  

antioksidantas ( Nr: 24937-78-8) 

Preparato naudojimas Medžiagoms sujungti  
Bendrovės identifikavimas UAB “RATANAS” 
Bendrovės adresas Vilkpėdės 8, 14 korpusas, Vilnius 
Bendrovės telefonas +370 52491555 
Bendrovės faksas +370 52405686 
UŽ SDL atsakingas asmuo info@ratanas.lt 
Pagalbos telefonas +370 52491555 
    
  2. Galimi pavojai 
 
Bendra informacija Tik kai naudojamas išsilydęs produktas.  altas produktas laikomas 

visiškai nekenksmingu. 
Kontaktas su akimis Įkaitusios medžiagos garai gali sudirginti akis. Simptomai gali būti tokie: 

patinimas, gėlimas, ašarojimas, paraudimas ir neryškus arba miglotas 
regėjimas. Nusideginimas: simptomai gali būti tokie: aštrus skausmas, 
patinimas ir sunaikinti audiniai. 

Kontaktas su oda Nusideginimas: simptomai gali būti: didelis skausmas, patinimas, 
paraudimas ir pažeisti audiniai. 

Įkvėpimas Įkaitusios medžiagos garai gali sudirginti kvėpavimo takus. Simptomai gali 
būti tokie: kosėjimas, čiaudėjimas, išskyros i  nosies, galvos skausmas, 
užkimimas bei nosies ir gerklės skausmas. 

Nurijimas Fizinis užsikimšimas: simptomai gali būti tokie: spazmai, pilvo skausmas ir 
vidurių užkietėjimas. 

Fizikiniai-cheminiai 
pavojai 

Nedegūs 

Pavojus žmogui Nekenksmingi 
Pavojus aplinkai Neužteršti 

    
 3. Sudėtis / informacija apie sudedamąsias dalis 
 
Aprašymas Karštų klijų lazdelės, pagamintos  kopolimero EVA (etileno vinilo 

acetato), ir kitų priedų kombinacijų pagrindu. 
Pavojingos sudedamosios 
dalys 

Nėra. 

 
   

Saugos duomenų lapas, SDL 
 
 
 
 
 
Gaminys:    
Klijai pistoletams 11.2mmx300mm /juodi/; 
Klijai pistoletams 11.2mmx300mm /skaidrūs/; 
Klijai pistoletams 7.2mmx300mm /skaidrūs/; 
Klijai pistoletams 7.2mmx300mm /juodi/. 



 4. PIRMOSIOS PAGALBOS PRIEMONĖS 
 
Bendra informacija Jei poveikis rimtas, visada kreipkitės pagalbos į medikus. 
Kontaktas su akimis Patikrinkite, ar neįdėti kontaktiniai lęšiai, ir juos išimkite. Nedelsdami bent 

15 minučių plaukite akis dideliu kiekiu vandens. Nemėginkite pašalinti 
išsilydžiusios medžiagos. Skubiai kreipkitės pagalbos į medikus. 

Kontaktas su oda Nedelsdami bent 15 minučių plaukite odą dideliu kiekiu vandens. 
Nemėginkite pašalinti klijų ar užterštų drabužių, kad neatitaisomai 
nepažeistumėt odos. Skubiai kreipkitės pagalbos į medikus. 

Įkvėpimas Jei atsiranda simptomai, išeikite į gryną orą. Jei simptomai nedingsta, 
kreipkitės pagalbos į medikus. 

Nurijimas Paprastai pirmosios pagalbos neprireikia. Neskatinkite vėmimo, jei to 
nenurodo daryti medikai. Nukentėjusiajam duokite dvi stiklines  vandens. 
Niekada nieko nedėkite į burną asmeniui be sąmonės. Skubiai kreipkitės 
pagalbos į medikus. 

 
 5. PRIEŠGAISRINĖS PRIEMONĖS 
  
Gesinimo medžiagos Nedegu.  

Medžiaga ištirps, jei temperatūra yra aukštesnė nei 80 ℃. 
Vengti: visiškai nepurkškite vandens, nes karštas produktas gali 
išsitaškyti. 

Priešgaisrinės     
priemonės 

Naudokite autonominį kvėpavimo aparatą ir dėvėkite apsauginius 
drabužius (apsauginius akinius). 

Susidarantys pavojingi 
produktai 

Jei trūksta deguonies, gali susidaryti anglies monoksidas (CO) ir 
dirginantys dūmai. 

Neįprasti gaisro ar 
sprogimo pavojai 

Netaikoma. 

 
6. ATSARGUMO PRIEMONĖS AVARIJŲ METU MEDŽIAGOMS AR PREPARATAMS PATEKUS   
Į APLINKĄ 

 
Asmeninės apsaugos 
priemonės 

Netaikoma. 

Aplinkos apsaugos 
priemonės 

Netaikoma. 

Valymo metodai Leiskite klijams atvėsti ir sudėkite į  alinimui tinkamą tarą laikydamiesi 
vietos valdžios nurodymų. 

 
 7. TVARKYMAS IR SANDĖLIAVIMAS 
 
Tvarkymas Stenkitės,  kad  oda  nesiliestų  su  karšta medžiaga.  Laikykite vaikams 

nepasiekiamoje vietoje. 

Gabenimo temperatūra Aplinkos. 
Asmeninės apsaugos 
priemonės 

Numatomomis  naudojimo  sąlygomis  specialių  apsaugos  priemonių 
nereikia. 

Sandėliavimo temperatūra Ne aukštesnėje 80 ºC. 

Sandėliavimo / 
gabenimo slėgis 

Atmosferinis (kPa) 

Sandėliavimas Laikykite   toliau   nuo   karščio    altinio.   Laikykite   sausoje,   gerai 
vėdinamoje aplinkoje, kurioje nėra dulkių.  Laikykite vėsioje  sausoje 
vietoje. 

Gaisro ir sprogimo 
prevencija 

Neleiskite produktui kontaktuoti su oksiduojančiomis medžiagomis. 

Pakavimo medžiagos Popierius, kartoninė dėžė arba polietilenas. 



  
8.   POVEIKIO KONTROLĖ / ASMENINĖ APSAUGA 
 
Bendra informacija Tik kai naudojamas išsilydęs produktas. 
Akių apsauga Venkite  kontakto  su  akimis.  Rekomenduojama  tokia  akių  apsauga: 

apsauginiai akiniai su  šoniniais skydeliais. 

Odos apsauga Venkite kontakto su oda. Tvarkydami  šią medžiagą mūvėkite tinkamas 
pirštines, kad nenusidegintumėte. Viso kūno apsauga nuo išsilydžiusio 
produkto. 

Vėdinimas Naudokite gerai vėdinamoje vietoje. 
Kvėpavimo takų 
apsauga 

Naudojant  normaliomis  sąlygomis   mažai  tikėtina,  kad  medžiagos 
poveikis kvėpavimo takų apsaugai būtų pakankamai didelis. 

 
 
 9.   FIZIKINĖS IR CHEMINĖS SAVYBĖS 
 
Išvaizda Lazdelės, ˛r. produkto TDL Lyginamasis svoris 

esant 23 ºC (H2O = 1) 
0.98 

~ 1, ˛r. produkto 
techninių duomenų lapą 

Kvapas Bekvapis  Užšalimas - 60 ºC 

Minkštėjimo 
temperatūra 

88 ºC Pliūpsnio 
temperatūra 

Virš 100 ºC 

Tirpumas Nesimaišo su vandeniu, etanoliu; 
maišosi su chloruotu tirpikliu, 
aromatiniais angliavandeniais 

Savaiminio 
užsidegimo temperatūra 

Netaikoma 

PH Netaikoma Sprogimo pavojus Nėra 
 
 
 10. STABILUMAS IR REAKTYVUMAS 
 
Stabilumas Stabilus. 
Pavojinga 
polimerizacija 

Pavojinga polimerizacija nevyksta. 

Nesuderinamumas Nežinomas. 
Vengtinos sąlygos Smarkiai oksiduojančios medžiagos. 
Pavojingi irimo 
produktai 

Gaisro arba perkaitimo atveju: acto rūgštis. 

 
 11. TOKSIKOLOGINĖ INFORMACIJA 
 
Įkvėpimas Nedidelis pavojus, kai įprastą pramoninį medžiagos tvarkymą atlieka 

apmokytas personalas. 

Kontaktas su oda Dažnas arba užsitęsęs kontaktas gali sukelti odos nepatogumo jausmą. 
Išsilydžiusi medžiaga gali nudeginti. 

Kontaktas su akimis Nedidelis pavojus, kai įprastą pramoninį medžiagos tvarkymą atlieka 
apmokytas personalas. 

Nurijimas Minimalus toksiškumas. 
  
 12. EKOLOGINĖ INFORMACIJA 
 
Eko toksiškumas Nenustatytas. 
Informacija apie 
cheminę baigtį 

Nenustatyta. 

   



   
13. ŠALINIMO BŪDAI 
 
Atliekų deginimas arba sąvartynas laikantis vietos valdžios nurodymų 

 
 14. INFORMACIJA APIE GABENIMĄ 
 
Remiantis galiojančiomis gabenimo nuostatomis šis produktas nėra pavojingas. 
 
 15. TEISINIO REGULIAVIMO INFORMACIJA 
 
Tarptautinis teisinis reguliavimas: laikykitės visų Jūsų valstybėje galiojančių nuostatų. 

 
  16. KITA INFORMACIJA 
 
Šiuo dokumentu užbaigiamas produkto techninių duomenų lapas, tačiau šis dokumentas jo 
nepakeičia.  
Be to, atkreipiamas pirkėjo dėmesys į patiriamą riziką, kai produktas naudojamas ne pagal 
paskirtį. Darbdaviai šia informacija naudotis turėtų  tik  papildomai  su  kita  savo  surinkta  
informacija.  Jie  yra  atsakingi  už  nepriklausomą nustatymą, ar iš įvairių šaltinių gauta 
informacija yra tinkama ir ar ji išsami siekiant užtikrinti, kad produktas būtų tinkamai 
naudojamas, bei jie yra atsakingi už darbuotojų  sveikatą ir saugumą. 
 
Laikymo temperatūra turi būti mažesnė nei 80 ℃ arba ji ištirps. 
 
Čia pateikta informacija yra pagrįsta dabartinėmis žiniomis ir patirtimi; nėra 
atsakomybės, kad informacija visais atvejais yra pakankama arba teisinga. Vartotojai 
turėtų apsvarstyti šiuos duomenis tik kaip papildymą kitai informacijai. Vartotojai turėtų 
savarankiškai spręsti dėl informacijos tinkamumo ir išsamumo iš visų šaltinių, kad 
užtikrintų tinkamą šių medžiagų naudojimą ir šalinimą, darbuotojų ir klientų saugą ir 
sveikatą, bei aplinką. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


